
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023
Processo Administrativo Nº 062/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 04/07/2023 12:58:33

04/07/2023 15:01:18    CADASTRO DE PROPOSTA    VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
13/07/2023 10:59:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
13/07/2023 15:18:33    CADASTRO DE PROPOSTA    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI13/07/2023 15:26:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI14/07/2023 16:02:01    CADASTRO DE PROPOSTA    AGS CONFECÇÕES LTDA
14/07/2023 18:10:11    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCONSUMO LTDA
16/07/2023 21:17:13    CADASTRO DE PROPOSTA    M TESTA CONFECÇÃO ME
16/07/2023 21:19:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M TESTA CONFECÇÃO ME
16/07/2023 22:59:26    CADASTRO DE PROPOSTA    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA
17/07/2023 08:42:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS LICITANTES.
17/07/2023 08:42:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIALMENTE, DESTACO QUE DURANTE A SESSÃO PÚBLICA A COMUNICAÇÃO DA PREGOEIRA COM AS LICITANTES 
DARÁ ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA ELETRÔNICO, ITEM 11.12.
17/07/2023 08:43:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAREMOS INICIANDO O INICIO DA DISPUTA AS 09 HORAS. FAVOR ATENTAR PARA O HORÁRIO. 
17/07/2023 08:43:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUALQUER ERRO DE DIGITAÇÃO DEVE SER SOLICITADO SEU CANCELAMENTO NO MOMENTO DA FASE DE LANCE, APÓS 
FINALIZADA A FASE DE LANCES NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE, MAS TÃO SOMENTE DESCLASSIFICAR A LICITANTE 
DO LOTE.
17/07/2023 08:43:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO, AINDA, A TODOS OS PARTICIPANTES QUE SEJA DADA A DEVIDA CAUTELA NO MOMENTO DO LANCE, TENDO 
EM VISTA QUE AO FINAL POSSO SOLICITAR COMPROVAÇÃO DO PREÇOS OFERTADO, PARA QUE NÃO SEJA INEXEQUIVEL 
OU QUE TENHAMOS PROBLEMAS NA EXECUÇÃO.
17/07/2023 08:43:29    MENSAGEM    PREGOEIRO

FAVOR ATENTAR TAMBÉM AOS PRAZOS CONCEDIDOS ATRAVÉS DO CHAT, POIS CONFORME PREVISÃO NO EDITAL, 
APÓS A FINALIZAÇÃO DA ETAPA DE DISPUTA OU CASO HAJA NOVA CLASSIFICAÇÃO NOS LOTES, SEMPRE SOLICITO O 
ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS VIA SISTEMA, NA ABA 
DE DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, CONFORME O ITEM 16.1.1 DO EDITAL.

17/07/2023 09:27:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE LANCES, CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA AS 
LICITANTES CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR APRESENTAR DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PENDENTE, BEM COMO A 
PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM LANCE. FAVOR INFORMAR MARCA E MODELO DOS EQUIPAMENTOS SOB 
PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
17/07/2023 09:28:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO SUSPENDEREI A SESSÃO PARA ANALISAR AS PROPOSTAS ENVIADAS, SE ATENDE A ESPECIFICAÇÃO 
DO EDITAL, BEM COMO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, RETORNANDO A SESSÃO NO DIA 20/07/23 AS 11 HS PARA 
DARMOS CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
17/07/2023 09:28:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.
17/07/2023 10:49:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MERCONSUMO LTDA adicionou o arquivo 742dea8a34974da8b79e7cc7f4eab27f.pdf aos documentos 
complementares.
20/07/2023 11:24:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 01/08/2023 10:32:30

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



LOTE 1 - ADJUDICADO
CONJUNTO GANDOLA MANGAS LONGAS+CALÇA TÁTICA COM BOLSOS MODELO CARGO , VIDE EDITAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

20/07/2023 11:25:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
NA SESSÃO ANTERIOR A LICITANTE IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA SOLICITOU A SUA DESCLASSIFICAÇÃO POR ERRO 
NO MOMENTO DO LANCE, SENDO DEFERIDO.
20/07/2023 11:25:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
SEGUE NOVA CLASSIFICAÇÃO
20/07/2023 11:26:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
 MERCONSUMO LTDA - LOTE 01
20/07/2023 11:27:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
A LICITANTE MERCONSUMO LTDA JÁ APRESENTOU A PROPOSTA REFORMULADA COM O LANCE.
20/07/2023 11:27:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, PASSO PARA A ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DECIDO POR HABILITAR A LICITANTE 
MERCONSUMO LTDA POR CUMPRIMENTO AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.]
20/07/2023 11:28:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE ATO, CONCEDO O PRAZO NO SISTEMA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. 

20/07/2023 12:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE RECURSOS SEM MANIFESTAÇÃO, CONCEDO O PRAZO PARA A LICITANTE HABILITADA 
APRESENTAR AS AMOSTRAS DOS FARDAMENTOS NA SALA DA CPL, CONFORME ITENS 16.4 E 16.5 DO EDITAL.
20/07/2023 12:02:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
ASSIM, AGUARDAREI O PRAZO CONCEDIDO, RETORNANDO A SESSÃO NO DIA 28/07/23 AS 11HS, PARA DARMOS 
CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES
28/07/2023 11:12:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
28/07/2023 11:20:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE POR MOTIVOS TÉCNICOS RETORNAREMOS A SESSÃO NO DIA 01/08/23 AS 10HS30MIN PARA DARMOS 
CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES
01/08/2023 10:31:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
01/08/2023 10:31:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE A LICITANTE MERCONSUMO LTDA APRESENTOU A AMOSTRA, SENDO APROVADA PELO SETOR TÉCNICO 
CONFORME PARECER.
01/08/2023 10:32:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
SANADA AS PENDÊNCIAS, ESTA PREGOEIRA ADJUDICARÁ O PROCESSO, E ENCAMINHARÁ O PROCESSO PARA 
AUTORIDADE SUPERIOR HOMOLOGAR.
01/08/2023 10:32:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.

2 de 7Gerado em: 01/08/2023 10:32:30

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCONSUMO LTDA  147 05.215.437/0001-66 432,80 315,00 Sim

2 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE 
ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

 086 42.961.833/0001-69 600,00 319,99 1,58 Sim

3 AGS CONFECÇÕES LTDA  017 30.699.701/0001-21 432,85 324,25 1,33 Sim

4 M TESTA CONFECÇÃO ME  100 23.829.339/0001-09 432,85 391,00 20,59 Sim

5 VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS 
LTDA ME

 121 26.958.780/0001-70 432,85 399,88 2,27 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA  064 03.018.480/0001-06 432,85 239,88 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/07/2023 12:58:32    PUBLICADO    

04/07/2023 13:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/07/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/07/2023 09:05:18    DISPUTA    

17/07/2023 09:05:18    LANCE    VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 121) 432,85

17/07/2023 09:05:18    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 432,85

17/07/2023 09:05:18    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 432,80

17/07/2023 09:05:18    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 100) 432,85

17/07/2023 09:05:18    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

600,00

17/07/2023 09:05:18    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 432,85

17/07/2023 09:06:14    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

430,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CONJUNTO GANDOLA MANGAS LONGAS   CALÇA TÁTICA COM BOLSOS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: 
GANDOLA: GANDOLA TÁTICA MANGAS LONGAS, CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP PROFISSIONAL, COR AZUL 
MARINHO, COMPOSIÇÃO (70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO), COM PUNHO, FECHO EM VELCRO, CARCELA E COLARINHO. 
A GANDOLA DEVE SER FECHADA POR BOTÕES EMBUTIDOS E GOLA MODELO ESPORTE. NA ALTURA DOS COTOVELOS 
DEVEM SER COSTURADOS UM REFORÇO EM CADA MANGA, BEM COMO NA PALA TRASEIRA, EM TECIDO DOBRADO E 
COSTURAS EM GOMOS EM FORMAS DE LOSANGOS. PASSADOR DE CADARÇO, NA COR PRETA, NA ALTURA DA CINTURA 
PARA AJUSTE E REGULAGEM. 02 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS, NA ALTURA DO PEITO, MEDINDO 15 CM X 13 CM E COM 
TAMPA DE BOLSO MEDINDO 13 CM X 6 CM COM FECHO EM VELCRO NA COR PRETA.  NA MANGA DO LADO DIREITO DE 
QUEM VESTE DEVERÁ SER COSTURADO, A 8 CM ABAIXO DA COSTURA DA JUNÇÃO ENTRE O OMBRO E O BRAÇO, A 
BANDEIRA DO MUNICÍPIO DA ESCADA, BANDEIRA ESTA CONFECCIONADA EM MATERIAL BORDADO E MEDINDO 5 CM X 
7,5 CM. NA MANGA DO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE DEVERÁ SER COSTURADO, A 8 CM ABAIXO DA COSTURA DA 
JUNÇÃO ENTRE O OMBRO E O BRAÇO, A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DA ESCADA, BANDEIRA ESTA CONFECCIONADA EM 
MATERIAL BORDADO E MEDINDO 5 CM X 7,5 CM. NA PARTE FRONTAL, ACIMA DO BOLSO DO LADO DIREITO DE QUEM 
VESTE, DEVERÁ SER COSTURADA UMA SUTACHE MEDINDO 12 CM X 2,5 CM, SUTACHE ESTE CONFECCIONADO EM 
NYLON 600 NA COR AZUL MARINHO, CONTORNO BORDADO COM LINHA BRANCA, NOME DO GUARDA BORDADO EM LINHA 
BRANCA E TIPO SANGUÍNEO BORDADO EM LINHA VERMELHA. TAMBÉM NA PARTE FRONTAL, ACIMA DO BOLSO DO LADO 
ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ SER COSTURADO O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DA ESCADA, EM MATERIAL 
BORDADO.CALÇA TÁTICA: CALÇA TÁTICA, COM BOLSOS MODELO CARGO NAS LATERAIS, NA COR AZUL MARINHO, 
CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP PROFISSIONAL, COMPOSIÇÃO: 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO. CÓS 
RECORTADO, COM REGULAGEM NA CINTURA ATRAVÉS DE VELCRO, 5 PASSADORES PARA CINTO, REFORÇO EM TECIDO 
DOBRADO NA ALTURA DOS JOELHOS E NO FUNDO SENDO, ESTES REFORÇOS COSTURADOS EM GOMOS EM FORMATO 
DE LOSANGOS. CALÇA DEVE CONTER 06 (SEIS) BOLSOS, SENDO DOIS BOLSOS FRONTAIS COM ABERTURA TIPO FACA, 
DOIS BOLSOS TRASEIROS, SEM FOLE, MEDINDO 16 CM X 14 CM E COM TAMPA DE BOLSO DE 5,5 CM X 14 CM COM FECHO 
EM VELCRO NA COR PRETA E DOIS BOLSOS LATERAIS, TIPO CARGO, MEDINDO 20 CM X 18 CM, COM TAMPA DE BOLSO 
DE 5,5 CM X 18 CM COM FECHO EM VELCRO. TODOS OS BOLSOS DEVEM TER FORRO NO MESMO TECIDO. BRAGUILHA 
FORRADA DO MESMO TECIDO E FECHADA COM ZÍPER DE 18 CM A 20 CM(VIDE EDITAL)
Quantidade: 104 Valor Unit.: 315,00 Valor Total: 32.760,00

Marca: fiolev Modelo: militar

3 de 7Gerado em: 01/08/2023 10:32:30

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



17/07/2023 09:06:15    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 432,00

17/07/2023 09:06:41    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 429,90

17/07/2023 09:06:47    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 425,00

17/07/2023 09:06:58    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 424,90

17/07/2023 09:07:03    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

420,00

17/07/2023 09:07:14    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 419,90

17/07/2023 09:07:24    LANCE    VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 121) 419,89

17/07/2023 09:07:25    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

418,00

17/07/2023 09:07:51    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 417,95

17/07/2023 09:08:12    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 415,00

17/07/2023 09:08:13    LANCE    VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 121) 417,94

17/07/2023 09:08:21    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

412,00

17/07/2023 09:08:29    LANCE    VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 121) 411,99

17/07/2023 09:08:31    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 411,95

17/07/2023 09:08:54    LANCE    VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 121) 411,94

17/07/2023 09:09:01    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

411,00

17/07/2023 09:09:29    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 410,95

17/07/2023 09:09:45    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

410,00

17/07/2023 09:09:51    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 409,50

17/07/2023 09:09:53    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 409,99

17/07/2023 09:10:05    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 409,45

17/07/2023 09:10:12    LANCE    VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 121) 409,44

17/07/2023 09:10:21    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 409,40

17/07/2023 09:10:22    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

409,00

17/07/2023 09:10:36    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 408,95

17/07/2023 09:10:50    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

408,00

17/07/2023 09:11:05    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 407,99

17/07/2023 09:11:14    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

407,50

17/07/2023 09:11:22    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 407,32

17/07/2023 09:11:33    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

407,00

17/07/2023 09:11:43    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 406,95

17/07/2023 09:11:53    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 405,99

17/07/2023 09:11:55    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 100) 406,94

17/07/2023 09:12:00    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 405,95

17/07/2023 09:12:01    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 100) 400,00

17/07/2023 09:12:10    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 399,99

17/07/2023 09:12:20    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

399,90

17/07/2023 09:12:29    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 398,79

17/07/2023 09:12:32    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 399,89

17/07/2023 09:12:39    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

398,00

17/07/2023 09:12:55    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 398,70

17/07/2023 09:12:55    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 396,00

17/07/2023 09:12:55    LANCE    VIEIRA  E GOIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 121) 399,88

17/07/2023 09:13:06    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 395,90

4 de 7Gerado em: 01/08/2023 10:32:30

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



17/07/2023 09:13:10    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

395,00

17/07/2023 09:13:11    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 100) 394,00

17/07/2023 09:13:21    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 392,00

17/07/2023 09:13:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/07/2023 09:13:30    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

391,50

17/07/2023 09:13:36    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 391,90

17/07/2023 09:13:53    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 391,40

17/07/2023 09:13:53    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 390,00

17/07/2023 09:13:54    LANCE    M TESTA CONFECÇÃO ME (PARTICIPANTE 100) 391,00

17/07/2023 09:14:03    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 389,90

17/07/2023 09:14:13    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 388,56

17/07/2023 09:14:16    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

389,50

17/07/2023 09:14:20    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 389,85

17/07/2023 09:14:27    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 388,50

17/07/2023 09:14:31    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

388,00

17/07/2023 09:14:41    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 387,90

17/07/2023 09:14:43    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 387,83

17/07/2023 09:14:50    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

387,50

17/07/2023 09:14:51    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 387,80

17/07/2023 09:14:54    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 385,00

17/07/2023 09:14:58    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 387,45

17/07/2023 09:15:08    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 384,00

17/07/2023 09:15:18    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

383,90

17/07/2023 09:15:26    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 382,00

17/07/2023 09:15:32    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 381,90

17/07/2023 09:15:39    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 380,22

17/07/2023 09:15:46    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

380,00

17/07/2023 09:15:48    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 380,15

17/07/2023 09:15:56    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 379,99

17/07/2023 09:16:00    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 379,50

17/07/2023 09:16:05    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 375,00

17/07/2023 09:16:11    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 374,90

17/07/2023 09:16:14    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 374,88

17/07/2023 09:16:18    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

374,00

17/07/2023 09:16:23    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 374,80

17/07/2023 09:16:29    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 373,96

17/07/2023 09:16:30    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 373,90

17/07/2023 09:16:41    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

373,50

17/07/2023 09:16:46    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 370,00

17/07/2023 09:16:49    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 373,40

17/07/2023 09:16:58    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 369,90

17/07/2023 09:16:58    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

369,50

17/07/2023 09:17:07    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 369,45

17/07/2023 09:17:15    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

369,40

5 de 7Gerado em: 01/08/2023 10:32:30

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



17/07/2023 09:17:23    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 369,30

17/07/2023 09:17:32    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 365,00

17/07/2023 09:17:40    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 364,90

17/07/2023 09:17:47    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

364,50

17/07/2023 09:17:54    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 364,40

17/07/2023 09:18:04    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 360,00

17/07/2023 09:18:10    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 359,90

17/07/2023 09:18:16    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

359,80

17/07/2023 09:18:23    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 359,75

17/07/2023 09:18:50    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 355,00

17/07/2023 09:19:01    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 350,00

17/07/2023 09:19:02    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

354,00

17/07/2023 09:19:02    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 354,90

17/07/2023 09:19:09    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 349,90

17/07/2023 09:19:12    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

349,00

17/07/2023 09:19:19    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 348,90

17/07/2023 09:19:31    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

348,50

17/07/2023 09:19:44    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 348,40

17/07/2023 09:19:53    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

348,00

17/07/2023 09:20:03    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 347,90

17/07/2023 09:20:07    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 345,00

17/07/2023 09:20:18    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

344,00

17/07/2023 09:20:22    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 344,90

17/07/2023 09:20:30    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 343,90

17/07/2023 09:20:38    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

343,50

17/07/2023 09:20:56    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 343,40

17/07/2023 09:20:57    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 340,00

17/07/2023 09:21:17    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

339,00

17/07/2023 09:21:33    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 338,90

17/07/2023 09:21:33    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 335,00

17/07/2023 09:21:35    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 338,50

17/07/2023 09:21:39    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 334,50

17/07/2023 09:21:40    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 334,90

17/07/2023 09:21:50    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 334,40

17/07/2023 09:21:54    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

334,30

17/07/2023 09:22:01    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 334,20

17/07/2023 09:22:15    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 330,00

17/07/2023 09:22:23    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

329,90

17/07/2023 09:22:26    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 325,00

17/07/2023 09:22:35    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

324,90

17/07/2023 09:23:04    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 324,50

17/07/2023 09:23:13    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

324,30

17/07/2023 09:23:31    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 320,00

17/07/2023 09:23:32    LANCE    AGS CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 324,25

6 de 7Gerado em: 01/08/2023 10:32:30

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



17/07/2023 09:23:32    LANCE    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064) 239,88

17/07/2023 09:24:08    LANCE    NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO EIRELI (PARTICIPANTE 086)

319,99

17/07/2023 09:24:15    LANCE    MERCONSUMO LTDA (PARTICIPANTE 147) 315,00

17/07/2023 09:26:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA
17/07/2023 09:26:15    HABILITAÇÃO    

17/07/2023 09:54:20    MENSAGEM    IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA (PARTICIPANTE 064)
Bom dia a todos. Agora fazendo a consolidada percebemos o erro. O valor a ser lançado seria R$ 293,88 e não R$ 239,88 digitamos 
errado. Pedimos desistência do lote e desculpas, mas foi intenção atrapalhar o bom andamento do processo. Certos de sua 
compreensão, agradeço desde já.
17/07/2023 10:08:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 064: CIENTE.
17/07/2023 10:08:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 147: PREZADO, DIANTE DA INFORMAÇÃO ACIMA, VAMOS NEGOCIAR O PREÇO. VAMOS FECHAR EM 
R$ 300,00?
20/07/2023 11:25:17    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA desclassificado. Motivo: NA SESSÃO ANTERIOR A LICITANTE IRENE MARIA DE ALENCAR 
LTDA SOLICITOU A SUA DESCLASSIFICAÇÃO POR ERRO NO MOMENTO DO LANCE, SENDO DEFERIDO.
20/07/2023 11:25:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MERCONSUMO LTDA
20/07/2023 11:28:14    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/07/2023 11:58:14    EM ADJUDICAÇÃO    

01/08/2023 10:32:30    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   GLEISON LELINO DA SILVA

_________________________________________________________________________
SECRETÁRIA DA CPL   MICHELY MARCELA BARBOSA BATISTA

7 de 7Gerado em: 01/08/2023 10:32:30

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE


